25 Kırımlızade Aziz İdris Bey, “Iskat-ı Cenin,” Mecmûa-i Fünûn 41 (Aralık 1866): 189-192.
26 a.g.e., 191.
27 BOA, İ.DH, 1214/95051, 10 Cemaziyelahir 1308/19 Şubat 1891.
28 Balsoy, Kahraman Doktor, 158.
29 BOA, İ.DH, 1214/95051, 10 Cemaziyelahir 1308/19 Şubat 1891.
30 Ceride-i İlmiye, V, 1338/1919, 1596-1597.
31 Stanford Shaw, “The Ottoman Census System and Population, 1831-1914,” International Journal of Middle East
Studies 9(3) (1978): 334.

32 Ayr. bkz. Ann Taylor Allen, Feminism and Motherhood in Western Europe, 1890-1970: The Maternal Dilemma
(Gordonsville: Palgrave Macmillan, 2005). Ayşe Gül Altınay, Vatan, Millet, Kadınlar (İstanbul: İletişim Yayınları,
2000).
33 Muharrerat-ı Nadire 19 (İstanbul: 1289/1872): 750-755.
34 Takvim-i Vekayi 173 (28 Şaban 1254/16 Kasım 1838).
35 Osmanlı toplumu içerisinde genelde kabul edilen dört millet (Millet-i Erbaa) vardır. Bunlar, Müslüman milleti, Rum
milleti, Ermeni milleti ve Yahudi milletidir.
36 Muharrerat-ı Nadire, 751-752.
37 a.g.e, 754.

Cinayet suçunun cezalandırılmasında belirleyici faktör, cinayetin kasıtlı olarak işlenip
işlenmemesidir. Eğer cinayet planlanarak işlenmişse, fail idam cezasına çarptırılırken, plansız

59 Ahmed Ziya, “Iskat-ı Cenin,” İlm-i Hukuk ve Mukayese-i Kavanin Mecmuası 5 (31 Temmuz 1325/13 Ağustos 1909):
352-354.
60 a.g.e., 353.
61 Dolap 9, (1 Muharrem 1290/1 Mart 1873): 67-68.
62 BOA, Y.A.RES, 65/17, 2 Zilhicce 1310/17 Haziran 1893.

Bir başka önemli ayrıntı ise İbrahim Efendi’nin bu ıskat-ı cenin davasından önce
Ümmügülsüm’un oğlu Hasan Çavuş’u birisini öldürdüğü gerekçesiyle hapsetmiş olduğudur.
İbrahim Efendi, oğlunu hapsetmesi nedeniyle Ümmügülsüm’ün kendisine kin tuttuğunu belirterek
intikam için ıskat-ı cenin şikayetinde bulunduğunu beyan etmiştir. Bu ifade üzerine mahkeme sabit

79 BOA, ZB, 345/113, 1 Temmuz 1322/14 Temmuz 1906.
80 BOA, DH.MKT, 1576/85, 16 Rabiulahir 1310/7 Kasım 1892.
81 BOA, MVL, 903/66, 19 Safer 1276/17 Eylül 1859.

91 “Doktor Madam Mary Zibold, tabib, cerrah, kabile, mahsusen kadın hastalığı için her gün öğleden iki saat sonradan
dört saat sonraya kadar Beyoğlu Kançılar Sokağı’nda Rusya konsoloshanesinin arkasında vâki sekiz numaralı
hanesinde müracaat eden hastalarını muayene eder.” Hanımlara Mahsus Gazete, (8 Şubat 1311/20 Şubat 1896): 50.
92 BOA, İ.TAL, 215/13, 25 Safer 1318/24 Haziran 1900. Madam Mary Zibold için ayrıca bkz. Yavuz Selim Karakışla,
Eski Hayatlar Eski Hatıralar: Osmanlı İmparatorluğu’nda Belgelerle Gündelik Hayat (1760- 1923) (İstanbul: Doğan
Kitap, 2015): 133-144.
93 BOA, İ.TAL, 230/28, 9 Recep 1318/2 Kasım 1900.

sayıda hukukla ilgilenen bir yetkili olarak soruyu cevaplayan kişi hamile bir kadına zehirli bir ilaç
vererek ceninin ölmesine neden olmaya çalışırken kadının ölümüne sebebiyet veren kişiye, 1858

112 Sabah (3 Muharrem 1308/19 Ağustos 1890): 2-3.
113 Ahmed Ziya, “Iskat-ı Cenin,” İlm-i Hukuk ve Mukayese-i Kavanin Mecmuası 5 (31 Temmuz 1325/13 Ağustos 1909):
353.
114 Nusred Fuad, İzdivâç ve Şerâit-i Sıhhiyesi (İstanbul: İkbal Kitabhanesi, 1329/1913–14), 85.
115 “Iskat-ı Cenin Hakkında Beyanname,” Ceride-i İlmiye 50 (Safer 1338/ Ekim-Kasım 1919): 1596-1597.

118 Ömer Nasuhi, “Sakt ve Iskat-ı Cenin Faciaları,” Sebilürreşad 588 (8 Recep 1342/14 Şubat 1924): 242-245.
119 a.g.e., 244.
120 Afiyet 37 (23 Ramazan 1332/15 Ağustos 1914): 5.
121 Sebilürreşad 444 (21 Muharrem 1338/16 Ekim 1919): 20-21.
122 Ahmet Rasim, “Cenin,” Servet-i Fünûn 1(11) (1297/1879-1880): 125.